ÍLHê-

^ïy
MUNICÍPIO DE VIANA DO ALENTEJO

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL (N^ 49/2023)

Recolha de Resíduos Sólidos Urbanos no Concelho de Viana do Alentejo

— Luís Miguel Fialho Duarte, Presidente da Câmara Municipal de Viana do Alentejo, torna público que,
tendo em conta as Épocas Festivas de Natal e Passagem de Ano, irão decorrer alterações na recolha de
resíduos no Concelho de Viana do Alentejo. ———————————————————————————

— A recolha de resíduos sólidos urbanos, não será efetuada nos dias 25 de dezembro e 01 de janeiro,
pelo que se irá realizar nos seguintes dias: ———————————————————————————

— Dia 26 de dezembro de 2023 (Terça-Feira); —————————————————————————

— Dia 02 de janeiro de 2024 (Terça-Feira). ————

— Solicita-se a todos os munícipes a carreta deposição de resíduos, devidamente acondicionados, nos
contentores e ecopontos habituais. ——————————————————————————————

— Para conhecimento geral e devidos efeitos se publica o presente Edital, o qual será afixado nos lugares
públicos do costume e publicitado na página eletrónica do Município de Viana do Alentejo. ——————

Paços do Concelho de Viana do Alentejo, 19 dezembro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal,

(Luís Miguel Fialho Duarte)

Rua Brito Camacho, 13 7090-237 Viana do Alentejo | T: (+351) 266 930010 | F: (+351) 266 930 019 | camara@cm-vianadoalentejo.pt | NIF: 506 151174 | Pâg l